5-83/22/2022
УИД 16 МS0078-01-2022-000 166-87

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18   февраля 2022 года                                               город Набережные  Челны
Мировой судья судебного участка № 22  по  судебному району города Набережные Челны  Республики Татарстан Токарева Е.С.,
рассмотрев дело  об  административном  правонарушении по  части 12 ст.19.5  Кодекса РФ об административных правонарушениях в отношении
Шланова А. В., «данные изъяты», в  течение  календарного  года не привлекалось к административной ответственности,

установил:

25.02.2021  старшим инспектором  отделения НДиПР по Комсомольскому району  м.о. г. Набережные  Челны Ю. генеральному  директору  ООО  Мебельная  фабрика «Ак Барс»  Г. выдано предписание  об  устранении  выявленных  нарушений  требований  пожарной  безопасности  на  территории  объекта   ООО Мебельная  фабрика  «Ак Барс»,  расположенного  город  Набережные Челны,  ул. …,  д. …, в срок  до  01.12.2021. ООО МБ «Ак Барс» в установленный срок законное предписание должностного лица, осуществляющего  государственный  надзор,  не выполнил.

Шланов А.В. в  суд для рассмотрения дела не явился, о  времени  и  месте  рассмотрения дела извещен надлежащим образом. Судом определено дело  рассмотреть  без  его  участия.
Изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

Вина Шланова А. В. подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 15.12.2021, предписанием № … от 25.02.2021 об устранении нарушений требований пожарной безопасности на территории объекта ООО Мебельная фабрика «Ак Барс», расположенного город Набережные Челны п. Сидоровка ул. …, д. … в срок до 01.12.2021; решением о проведении внеплановой выездной проверки от 30.11.2021; актом внеплановой выездной проверки от 15.12.2021; копией приказа от 01.03.2021 о назначении Шланова А.В. ответственным за выполнение предписания … от 25.02.2021; протоколом  осмотра  от 15.12.2021

Мировой судья считает, что  вина  Шланова А. В. доказана и действия   его  квалифицирует по ст. 19.5 ч.12 КоАП РФ, как невыполнение в установленный срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), об устранении нарушений законодательства.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены ст.4.1 К РФ об АП, и учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Руководствуясь ст.29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

 признать Шланова А. В. виновным  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.5 ч.12 Кодекса РФ об административных правонарушениях и подвергнуть его административному  штрафу  в  размере 3 000 рублей  (три  тысячи  рублей) в  доход государства.
Получатель платежа: Управление федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП 165501001, ИНН 1654003139, № корр. счета 40102810445370000079 в отделение НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г.Казань//Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, № счета получателя платежа 03100643000000011100, БИК 019205400, ОКАТО 93701000001, дело №5-83/22/2021,
КБК 731   111 601 19301 9000  140,

идентификатор 031 86 909 000 000 000 6970937.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в  Набережночелнинский  городской суд  Республики Татарстан через мирового судью либо путем  подачи жалобы в Набережночелнинский  городской суд.

Мировой  судья                          подпись                                Е.С.Токарева
Копия верна

Мировой судья                                                                             Е.С.Токарева